



Centrum för välfärdsstudier

Bilaga 7

Dnr 695-16

Centrum för välfärdsstudier verksamhetsplan 2017

Centrum för välfärdsstudier (CVS) är en centrubildning vid Högskolan i Borås. CVS fokuserar på de möjligheter och utmaningar som det moderna välfärdssamhället står inför avseende styrning, organisering och ledning. Ett långsiktigt mål är att bidra till ett hållbart välfärdssamhälle för såväl de som styr, leder och arbetar inom olika välfärdstjänster som de som dessa tjänster vänder sig till. CVS vill medverka till regional och nationell tillväxt genom kunskapsutveckling i välfärdssektorn.

Verksamheten vid CVS tar sin utgångspunkt i Högskolan i Borås (HB) vision och mål med missionen *Vetenskap för profession* (<http://www.hb.se/Om-hogskolan/Om-myndigheten/Mal-och-visioner/>).

För att bidra till denna utveckling och tillväxt ska vi:

- Identifiera samverkansparter för nätverksbygge i syfte att utgöra en drivande aktör i utveckling inom välfärdsområdet på olika nivåer (individ-, organisations-/förvaltnings-, och politisk nivå) och sektorer (privat, offentlig, ideell)
- Arbeta interaktivt och gränsöverskridande i tvärvetenskaplig forskning och utveckling med relevanta aktörer
- Bidra till samhällsutvecklingen genom att problematisera, analysera och reflektera kring välfärdens utmaningar
- Arrangera och stödja kompetenshöjande aktiviteter för verksamma på olika nivåer (individ-, organisations-/förvaltnings-, och politisk nivå) och sektorer (privat, offentlig, ideell) i form av seminarier, workshops, konferenser, uppdragsutbildningar etc.
- Delta i den offentliga debatten i samhällsfrågor som har betydelse för välfärd och välfärdstjänster
- Samarbeta med andra centrubildningar vid HB, med samtliga akademier och med Science Park samt med parter inom främst Västra götalandregionen men även nationellt.

Fokusområden 2017

Tyngdpunkten ligger på relationen mellan medborgare och välfärdssystem. Utifrån detta fokuseras följande områden:

- Välfärdstjänsternas styrning, organisering och ledning
- Hälsofrämjande insatser och hantering av ohälsa
- Välfärdsteknologins möjligheter och konsekvenser

Den hållbara högskolan

CVS ska bidra med kunskapsutveckling kring hållbar och strategisk styrning, organisering och ledning och gränsöverskridande samverkan som internt motverkar stuprörstänkande och externt inleder samarbete med och mellan civilsamhället och Högskolan i Borås.

Utveckling av högskolans utbildningsverksamhet

CVS ska bidra till att stärka Högskolan i Borås utbildnings- och forskningsmiljö inom området styrning, organisering och ledning i en välfärdscontext. Detta ska ske genom att fortsätta den påbörjade uppbyggnaden av CVS som samverkansplattform vad gäller utbildningssamverkan och som påbörjades under 2015. Det kan också ske genom anordnande av uppdragsutbildningar och strategisk rekrytering av nyckelkompetens till olika utbildningsprojekt i samverkan med Akademierna.

Utveckling av högskolans forskningsverksamhet

CVS ska bidra till att uppfylla Högskolan i Borås 60:40-mål; att öka forskningsandelen. Detta kan ske genom uppdragsforskning och externa forskningsansökningar i samarbete med interna och externa strategiska partners. Det kan också ske genom en satsning som pågår september 2016 -september 2017 som rör utveckling av Centrum för Arbetsliv och Vetenskap, CAV i synnerhet men även CVS vad gäller centrumen som aktörer inom forskning, utveckling, utbildning och innovation i relation till offentlig, privat och ideell sektor samt näringsliv och kultursektorn.

Strategiska allianser

Fortsatt utveckling av forsknings- och innovationssamverkan regionalt, nationellt och internationellt inom området **styrning, organisering och ledning** i en välfärdscontext.

En aktör i det regionala innovationssystemet

CVS ska samarbeta med andra centrum vid högskolan och bidra till att skapa/utveckla Science Park Borås och därmed bidra till att utveckla högskolans mål att vara ett professionslärosäte och att vara en aktör i det regionala innovationssystemet. Fortsatt utveckling av CVS som aktör i det regionala innovationssystemet bör/ska göras inom såväl forskning som utveckling, utvärdering och innovation enskilt och i samverkan med relevanta aktörer nationellt och internationellt.

Handlingsplan 2017 för Centrum för välfärdsstudier (CVS)

Verksamheten vid CVS tar sin utgångspunkt i Högskolan i Borås (HB) vision och mål med missionen Vetenskap för profession. Detta är tillsammans med CVS mål samt fokusområden 2017 grunden för centrumets verksamhetsplan 2017 och denna handlingsplan. Nedan anges **vad** CVS kommer att prioritera under 2017 för att CVS aktiviteter och satsningar ska medverka till största möjliga nyttiggörande samt därigenom bidra till att högskolans vision och målbild uppnås. Denna handlingsplan visar även **hur** och ger exempel på vad CVS avser att genomföra under 2017.

CVSs mål/CVS - VAD	Åtgärd/aktivitet – HUR	Slutdatum för vad?	Ansvarig	Uppföljning	Budget
<ul style="list-style-type: none">Identifiera samverkansparter för nätverksbygge i syfte att utgöra en drivande aktör i utveckling inom välfärdsområdet på olika nivåer (individ-, organisations-/förvaltnings-, och politisk nivå) och sektorer (privat, offentlig, ideell)	<ul style="list-style-type: none">Identifiera strategiska samverkansparter inom välfärdsområdet på olika nivåer och etablera kontakt med dessaInitiera, upprätthålla, fördjupa, vidareutveckla och samverka i	2017-12-31 2017-12-31	Föreståndare/ Vetenskapliga ledare	Styrgruppen för CVS	

	<p>strategiska allianser och relationer Exempel: Vård- och omsorgscollege Sjuhärad/ Boråsregionen inom utbildning/kompetensutveckling, metoder för kvalitetsutveckling, utvärdering, forskning; Arbetsplatsnära FoU avseende nationell satsning på interaktiv forskning Helix vid Linköpings universitet, Forskargrupp för Välfärdsstudier vid Uppsala universitet, Gothenburg Research Institute vid Göteborgs universitet, Centre for Business Development and Management (CVL), Copenhagen Business School</p>				
<ul style="list-style-type: none"> • Bidra till samhällsutvecklingen genom att problematisera, analysera och reflektera kring välfärdens utmaningar 	<ul style="list-style-type: none"> - Erbjud ledningsgrupper forskarlett stöd i syfte att främja (verksamhets-) utveckling - Undersöka forsknings- och utvecklingsbehov inom CVS verksamhetsområde tillsammans med samverkansparter från offentlig, privat och ideell sektor <p>Exempelvis: Söka forskningsmedel från externa forskningsfinansiärer tillsammans med vård- och omsorgsgivare. Undersöka möjligheterna att söka medel för strategisk rekrytering av forskare inom ramen för olika utlysningar (ex Marie Curie). Erbjud forskarlett stöd till ledningsgrupper i välfärdsorganisationer och/eller företag. Undersök vad olika intressenter förväntar sig av välfärden i framtiden. Hur berättar folk och ”experter” om framtidens</p>	<p>2017-12-31</p> <p>2017-12-31</p> <p>Datum: i relation till relevanta utlysningar</p>	<p>Vetenskapliga ledare</p> <p>Vetenskapliga ledare</p> <p>Vetenskapliga ledare</p>	<p>Styrgrupp</p> <p>Styrgrupp</p> <p>Styrgrupp</p>	

	välfärd? Hur varierar dessa beskrivningar mellan olika länder?				
<ul style="list-style-type: none"> Arbeta interaktivt och gränsöverskridande i tvärvetenskaplig forskning och utveckling med relevanta aktörer 	<ul style="list-style-type: none"> Utveckla, driva och genomföra interaktiva forsknings- och utvecklingsprojekt i samverkan Exempelvis: Ev fortsättning på studien Värdeskapande ledarskap i äldreomsorgen ("Chefsrörprojektet"). I samverkan med FoU Sjuhärad Välfärd. Utveckla relationer med Helix avseende fördjupad kunskapsutveckling om hälsa och välfärd. 	2017-12-31 2017-12-31	Vetenskapliga ledare Forskningsledare/föreståndare CVS och CAV	Styrgrupp Styrgrupp	
<ul style="list-style-type: none"> Arrangera och stödja kompetenshöjande aktiviteter för verksamma på olika nivåer (individ-, organisations-/förvaltnings-, och politisk nivå) och sektorer (privat, offentlig, ideell) i form av seminarier, workshops, konferenser, uppdragsutbildningar etc. 	<ul style="list-style-type: none"> Samverka med andra centrumbildningar vid Högskolan i Borås i utbildningar, forsknings-, utvecklings- och innovationsprojekt, och seminarier Exempel: Sydvästen-pris delas ut (årligen) vid konferens om att bygga hållbart ledarskap. Inbjuda privata vård- och omsorgsorganisationer till lärande nätverk och återkoppling av studier. 	2017-12-31 2017-04-28 2017-12-31	Föreståndare/ Vetenskapliga ledare Projektledare MLR Föreståndare/ Vetenskapliga ledare	Styrgrupp	
<ul style="list-style-type: none"> Delta i den offentliga debatten i samhällsfrågor som har betydelse för välfärd och välfärdstjänster 	<ul style="list-style-type: none"> Identifiera arenor för debatt Arbeta proaktivt och strategiskt med opinionsarbete Delta i debatten Exempelvis: debattartiklar, debattseminarier, deltagande under Almedalsveckan mm. 	2017-12-31	Föreståndare/ Kommunikatör/ Vetenskaplig ledare	Styrgrupp	

	lektorer, docenter, professorer				
<ul style="list-style-type: none"> • Bidra till högskolans forskningsutveckling 	<ul style="list-style-type: none"> - Uppdragsforskning och externa forskningsansökningar i samarbete med interna och externa strategiska partners. - Planera och skriva ansökningar om medel knutet till utlysningar sprungna ur forskningspropositionen <i>Kunskap i samverkan – för samhällets utmaningar och stärkt konkurrenskraft</i> Prop.2016/17:50. - Utveckling av CVS i synnerhet men även Centrum för Arbetsliv och Vetenskap vad gäller centrum som aktörer inom forskning, utveckling, utbildning och innovation i relation till offentlig och privat sektor samt näringsliv och kultursektor. 	<p>2017-12-31</p> <p>2017-09-30</p>	<p>Föreståndare</p> <p>Föreståndare CVS och CAV</p>	<p>Styrgrupp</p> <p>Styrgrupp</p>	
<ul style="list-style-type: none"> • Strategiska allianser. Fortsatt utveckling av forsknings- och innovationssamverkan regionalt, nationellt och internationellt inom området styrning, organisering och ledning i en välfärdscontext. 	<ul style="list-style-type: none"> - Se under punkten ”Identifiera samverkansparter för nätverksbygge” 				
<ul style="list-style-type: none"> • Fortsatt utveckling av forsknings- och innovationssamverkan regionalt, nationellt och internationellt inom området ledning, styrning och organisering i en välfärdscontext. 	<ul style="list-style-type: none"> - Exempel: Nationell workshop inom styrning och ledning våren 2017 riktad till forskare inom området i landet. - Medverkan vid Transforming care 2017 conference i Milano, Italien, 26-28 juni 2017 	<p>Datum: Ej satt</p> <p>2017-06-26 – 2017-06-28</p>	<p>Föreståndare</p> <p>Föreståndare/Vetenskaplig ledare</p>	<p>Styrgrupp</p>	